# 2023年「認定教育施設」更新認定申請に関する公告

日本臨床栄養代謝学会 認定教育施設制度規則に基づき、本学会認定「認定教育施設」2023年更新申請の 受付を2022年10月3日(月)~10月31日(月)(当日消印有効、期間厳守)で実施いたします。

記

■申請期間:2022年10月3日(月)~10月31日(月) ※当日消印有効、期間厳守

■更新対象:平成30年(2018年)に認定を受けた施設 (2023年更新対象施設リスト)

### ■申請要件: (認定教育施設制度規則第3条)

- 1. 総合病院またはこれに準ずる病院であってNSTが稼動し、本学会の「NST稼働認定施設」であること。
- 2. 施設外部からの臨床実地修練希望者の受け入れが可能であること。
- 3. 本学会「認定医または指導医(終身認定含)」が当該施設でNSTスタッフとして勤務していること。
- 4. 認定教育施設における臨床実地修練の指導者が「認定医(指導医)」であること(<u>栄養サポートチーム専</u>門療法士認定規程施行細則第3章第33条に規定)。

### ■申請書類:申請書

## ■申請に関する注意

- ・「NST認定稼働施設」の認定条件は、NST稼働施設認定規程を参照ください。
- ・「認定医(指導医)」の認定条件は、認定医・指導医制度規約を参照ください。
- ・更新申請後に「認定医(指導医)」が交代された場合には、速やかに認定教育施設変更届(学会ウェブサイト各種手続きダウンロードより)をご提出ください。

#### ■書類送付先:

〒103-0022 東京都中央区日本橋室町4丁目4-3 喜助日本橋室町ビル 4階

一般社団法人 日本臨床栄養代謝学会 認定・資格制度委員会

※A4版封筒(角2サイズ)に必要書類を入れ「2023年 認定教育施設認定申請書(更新)在中」と朱書きの 上、簡易書留等記録が残る郵送方法で送付してください。

**■認定期間**:5年間(2023年4月1日~2028年3月31日)

#### ■審査結果通知:

2023年3月以降に各施設長様宛に審査結果を送付します。また、認定された施設は本学会ウェブサイトに公表いたしますのでご了承ください。

以上